14. tenent expressim, priorem etiam tacitam hypothecam jure mutui ad refectionem, præferri mulieri habenti posteriorem dotalem hypothecam, quorum sententia fortissimè fulcitur verbis *d. §. his consequens*, dum dicit, *posterior creditor*. Quasi omnino secus dicendum sit in priore creditore: nisi velimus ea verba interpretari quoad creditorem habentem expressam ex mutuo ad refectionem, vel ad emptionem, ut hic, si posterior sit, non præferatur mulieri habenti priorem; si verò prior sit, dotali posteriori hypothecæ præferendus sit. Nam opinio Petri communior est. Constat tandem ex præmissa disputatione difficilem esse *d. licet*, interpretationem, quâ probavimus ejusdem constitutionis privilegium non esse admittendum contra priorem dotalem hypothecam, siquidem licet hæc sit frequentius probata opinio, contrariam tamen tenuerunt Bal. *Novell. de dote 19. part. numer. 3.* Cæpolla *cantela 124.* Anton. Fanen. *de pignoribus part. 5. membrò 2. numer. 17.* asserentes habentem expressam, etsi posteriorem, hypothecam, ratione mutui ad refectionem, vel ad emptionem fundi facti, præferendum esse priori hypothecæ etiam expressæ dotali. Nec existimet quisquam Baldum *Novellam dist. 10. part. num. 35.* priorem sententiam communem esse asseverare: cum *inibi* Novellus tractet quæstionem *gl. in d. auth. quo jure*, quæ plurimum ab hac differt. Illud sanè nequaquam omitam in praxi; & in exacto hujusce controversiæ examine, potiores mihi videri partes Accursij, Spec. Bartoli, & Alber. & aliorum, quorum in initio quæstionis mentionem fecimus.

4 § Sed & præcedentibus non parum † convenit inquirere, quid jure statutum fuerit circa hypothecam dotis, cujus vera numeratio nequaquam apparet, tamen si maritus eam recepisse confessus sit. Et Accursius *in d. l. assiduis, in verbo, date*, in specie adserit, illius constitutionis privilegium doti verè numeratæ, non autem ei de cujus numeratione aliter quàm mariti confessione non apparet competere; quasi ita grave præjudicium minimè sit tolerandum, nec admittendum ex sola mariti confessione: potissimum adversus eum qui heres mariti non est, nec ejus confessioni stare tenetur. Dictam *gl.* dixere singularem Bal. *in c. contingit, de dol. & cont. col. 5.* & *in rubr. C. de privil. dol. col. 3.* Alex. *in l. 1. n. 35. ff. solut. matr.* Ioan. Lup. *in rubr. de donat. § 15. & 33.* & eam ubique servari testatur Paul. Cast. *in d. l. 1. col. ult.* Tradunt ejus intellectum latè Bal. *Novel. de dote part. 10. col. 2.* Ias. *in §. fuerat n. 73. & 91. de action. post Ang. ibi. Soc. in d. l. 1. n. 70.* Alex. *conf. 142. li. 5. Dec. conf. 96.* Anton. Rub. *conf. 78.* Aymon. *conf. 40.* Matth. *de Affl. in conf. Neap. lib. 3. rubr. 24. n. 54.* Tiraq. *de retract. convent. §. 4. gl. 6. n. 14.* Ex quibus aliquot hoc in capite colligam, quæ potiora sunt ad hujus quæstionis qualem qualem expeditionem.